

14 września 2014



## Święto ziemi i plonów - XIV Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie

- Chylę czoła przed rolnikami, przed trudem Państwa pracy. Jednocześnie dziękuję za waszą wytrwałość – powiedział gospodarz Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich marszałek Adam Jarubas, który w niedzielę 14 września w Busku-Zdroju otworzył dożynkowe uroczystości. Razem z nim w tym ludowym święcie pielęgnującym polską tradycję uczestniczyli: wicemarszałek Grzegorz Świercz, Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz radni Sejmiku: Małgorzata Muzoń, Grzegorz Gałuszka, Maria Adamczyk, Wiesław Stępień, Krzysztof Dziekan, Mieczysław Sas.

Po uroczystej mszy świętej w Kościele p.w. Św. Brata Alberta w Busku-Zdroju dożynkowy korowód przeszedł na stadion, który został otoczony licznymi stoiskami. A na nich prezentowały się m.in. Starostwa Powiatowe. Wielkim powodzeniem cieszyły się stoiska Kół

Gospodyń Wiejskich z powiatu buskiego, gdzie gospodynie częstowały pysznymi ciastami i regionalnymi wyrobami.

Walory Buska-Zdroju i powiatu zachwalali starosta buski **Jerzy Kolarz** oraz burmistrz Buska-Zdroju **Waldemar Sikora**. – Busko-Zdrój to nie tylko uzdrowiska, ale atrakcje kulturalne i turystyczne. To miejsce, które słynie z przetwórstwa owoców miękkich. To przetwórstwo to nasze korzenie – mówili wóldarze, którzy zaprosili tłumnie przybyłych gości do zabawy.

Marszałek i zarazem gospodarz uroczystości Adam Jarubas podziękował rolnikom za pracę, jaką wykonują:

– Jest mi niezmiernie miło, że dożynki obchodzimy w Busku-Zdroju, na mojej rodzinnej ziemi. Święto Polonów to czas podziękowań za rolniczy trud. Czas refleksji nad niełatwą i często wciąż niedocenianą pracą rolnika. To czas radosnego dzielenia się chlebem. Niech tej radości i poczucia wspólnoty nie zabraknie – mówił **Adam Jarubas**, który nawiązał też do aktualnych problemów rolników – wprowadzonego przez Rosję embargo.

– Apelujemy w tym miejscu o jak najszybsze uruchomienie rekompensat dla rolników ponoszących starty w wyniku embargo. Wspieramy w tym zakresie wystąpienia ministra rolnictwa oraz Świętokrzyskiej Izby Rolniczej do Komisarza ds. Rolnictwa Komisji Europejskiej. Dla samorządu województwa oraz mnie osobiście jest to bardzo ważny problem, bo czujemy się za świętokrzyską wieś odpowiedzialni – dodał marszałek, który zaprosił wszystkich do zabawy.

A tę rozpoczęła prezentacja barwnych wieńców oraz ich „odśpiewanie” przez Koła Gospodyń Wiejskich. Wieńce zaprezentował każdy powiat w regionie. Silne przedstawicielstwo z atrakcyjnym wieńcem oraz huczными przyspiewkami miał powiat kielecki, w którego delegacji byli między innymi: członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka oraz samorządowcy z gminy Miedziana Góra na czele z wójtem Maciejem Lubeckim.

Marszałek razem ze starostami dożynek: Lillą Piasecką z Kołaczkowic w gminie Busko-Zdrój i Wiesławem Mazurem z Sarbic Drugich w gminie Łopuszno podzieli chleb wypieczony z tegorocznych zbóż, którym potem częstowali gości uroczystości. Tym akcentem zakończono oficjalne obrzędy święta plonów i rozpoczęła się wspólna zabawa.

W części artystycznej było folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie” oraz program estradowy w wykonaniu Grupy Artystycznej Iskra” z Ożarowa. Na scenie

zaprezentowały się kapele i zespoły śpiewacze świętokrzyskich powiatów, wchodzące w skład delegacji powiatowych, kapele i zespoły ludowe Ponidzia i Ziemi Świętokrzyskiej, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Buska-Zdroju, Zespół Pieśni i Tańca „Kielce” oraz zespół „Uśmiech” – Świętokrzyski Klub Dzieci Specjalnej Troski WDK Kielce.

Podczas zabawy dożynkowej rozstrzygnięto kilka konkursów. W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy zwyciężył ten w kształcie korony, który wykonała przygotowała Józefa Bucka z Kostomłotów z Miedzianej Góry. Drugie miejsce zajął wieniec z powiatu staszowskiego, z gminy Połaniec, a trzecie z powiatu opatowskiego z gminy Ożarów.

Z kolei w rywalizacji na najpiękniejsze stoisko powiatowe wygrał powiat jędrzejowski.































